Протокол №14 заседания КЧС и ОПБ района

                                                             ПРОТОКОЛ  № 14
 Заседания КЧС и ОПБ района

п. Глушково                                                                                                     6.06.2012 г.

Присутствуют:
Председатель КЧС и ОПБ                                  - Бондарев В.М.
Заместитель председателя КЧС и ОПБ             - Доронин  В.Н.

 Кудрявцев С.И. -начальник МУП "Глушковское ЖКХ"
Воевода С.Д. – специалист отдела строительства и архитектуры
Завдовьев И.В. - Глушковская газовая  служба Рыльского филиала
«Курскгаз»
Чувохин Н.А. –начальник Курского филиала ОАО «Центртелеком»
Падюков Н.Д.- начальник ЗАО «Глушковское ДРСУ № 5»
Щербаков Д.А.- начальник ПЧ Глушковского района
            Приглашены:
 Главы МО-16 человек;
 Представитель прокуратуры Глушковского района

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Состояние противопожарного водоснабжения на территории Глушковского
     района.
Открыл совещание – председатель КЧС Бондарев В.М.
 Довел до сведения присутствующих информацию о необходимости неукоснительного соблюдения требований Федерального закона № 131 «Об общих
принципах местного самоуправления», в частности по реализации полномочий органами местного самоуправления в области пожарной безопасности.
По вопросу повестки дня заслушали глав сельских советов, МО «Карыжский сельсовет», МО  «Марковский  сельсовет», МО «Званновский сельсовет».

По  вопросу повестки дня   выступили:

-  Дознаватель ОНД по Рыльскому  Глушковскому и Кореневскому районам Колесник А.В.
Он довел до сведения присутствующих анализ пожаров и последствий от них, происшедших на территории района за истекший период 2012 года, а так
же об обеспечении пожарной безопасности на территории Глушковского района в весеннее - летний пожароопасный период. Так же он довел до сведения
присутствующих требования Федерального Закона Российской федерации №  132 «Об общих принципах местного самоуправления», и статьи 19
Федерального Закона «О пожарной безопасности» № 69 в части реализации первичных мер пожарной безопасности органами местного самоуправления
на соответствующих территориях.
-  Начальник ПЧ Глушковского района Щербаков Д.А.
 До сведения присутствующих довел информацию о состоянии пожарного водоснабжения в населенных пунктах района и проблемных вопросах по МО
«Марковского с/с», МО «Карыжский с/с» МО «Званновского с/с»
Принятые  решения:

Главам муниципальных образований района:
Устранить выявленные недостатки, а именно:

     1. Администрация МО Званновский сельсовет
-  в с. Званное из 4-х башен «Ражновского» 2 башни не укомплектованы гайками для забора воды . Сеть противопожарного водопровода находится в
исправном состоянии, но не обеспечивает требуемый по нормам расхода воды на нужды пожаротушения. (в срок до 1.07.2012 г.)

        2. Администрация    МО  Марковский сельсовет
- с. Марково имеется 15 гидрант колонок, все неисправны, водоем в школе, ночью школа закрыта ,подъезд невозможен.

- с. Самарка на р.Сейм нет пирса для забора воды.
- с. Дроновка, д. Колодежи, с. Урусы, с. Неониловка, с. Ходейково   пруд.(малый уровень воды ,затруднен подъезд) Гидрант школы наработает.   р.Сейм
нет пирса для забора воды. Из  8-ми  башен « Ражновского» 5 башен не не оборудовано для отбора воды ПА.    (в срок до 1.07.2012
г.)
          3. Администрация  МО Кобыльской сельсовет
- с.Кобылки  имеется 10 гидрант колонок, открыть невозможно ,заржавели штоки. из 7-ми  башен «Ражновского» 1 башня оборудовано для отбора воды
ПА  (в срок до 1.07.2012 г.)

 4. Администрация МО Веселовский сельсовет
   - с.Веселое естественный водоем ,нет пирса, из 7-ми  башен «Ражновского» 4 башни не укомплектованы гайками  для забора воды, гидрант около ДК
неисправен.    (в срок до 1.07.2012 г.)
 5. Администрации  МО Сухиновского сельсовет
Вновь принятий пожарных гидрант расположенный по  адресу: с. Сухиновка ул. Советская не имеет подъезда с твердым покрытием, не имеет
соответствующего указателей (объемных со светильником или плоских выполненных с использованием светоотражательных покрытий). Сеть
противопожарного водопровода находится в исправном состоянии но не обеспечивает требуемый по нормам расход воды на нужды пожаротушения. (в
срок до 1.07.2012 г.)

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на председателя КЧС и ОПБ – заместителя Главы Администрации Глушковского района
Бондарева В.М.

Заместитель Главы Администрации Глушковского района

Председатель КЧС и ОПБ                                                        В.М.Бондарев.